SCRIPTA

Numéro Scripta : 546

Auteur(s) : Gautier de Coutances, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1201

Lieu d'émission : Déville-lès-Rouen

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Gautier, archevêque de Rouen, confirme la donation faite aux religieux de Jumièges par Gautier de Sideville, fils et héritier de Hugue de Sideville, jadis chevalier et de présent religieux de Saint-Wandrille, des revenus que ledit Hugue avait déjà cédés auxdits religieux sur sa terre de Croixmare, ainsi qu'en témoigne une charte de Rotrou, archevêque de Rouen. Cette donation consiste en vingt-deux mines d'avoine, trois chapons, trois pains, trois deniers et trente œufs.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCXXX, t. 2, p. 197-199.

Dissertation critique

« du 25 mars au 13 avril 1202 » d'après J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Walterus, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, salutem in Domino. Ad omnium noticiam volumus pervenire quod Walterus de Sidevilla, filius et heres Hugonis de Sidevilla, quondam militis et tunc monachi sancti Wandregisili, dedit et concessit in curia nostra monachis de Gemetico, in perpetuam elemosinam, redditus quos predictus Hugo, pater ejus, adhuc miles secularis prius dederat in perpetuam et liberam elemosinam monachis predictis, sicut in carta pie recordationis Rotrodi archiepiscopi, predecessoris nostri, continetur, tam de hereditate sua quam de maritagio uxoris ipsius Hugonis, matris predicti Walteri, apud Croismara[m], scilicet viginti duas minas avene, tres capones, tres panes, tres denarios et triginta ova, ita quod predictus Walterus, tactis sacrosanctis euangeliis, juravit quod in predictis redditibus de cetero nichil clamabit nec adversus monachos predictos super hiis redditibus unquam questionem movebit, sed eosdem redditus predictis monachis warantizabit pro posse suo. Ut igitur hec donatio et concessio rata ab omnibus habeatur et prorsus in posterum tollatur occasio malignandi, eam presenti scripto et sigilli nostri munimine duximus confirmare. Testibus R., abbe Cesarisburgi, Henrico de Andeli, Ricardo Hayr. canonice Rothomagensibus, Roberto filio Ricardi, magistro Johanne Britone, Laurentio, Radulfo de Sancto Machuto, clericis, et multis aliis.